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Szanowni Państwo,

W Polsce, kraju bogatym w tradycje chrześcijańskie wśród wielu pięknych postaw naszych przodków, była 
szczególna dbałość  o nasze kościoły. Tysiąc lat tworzenia pozostawiło wiele wspaniałych budowli z całym 
bogactwem kunsztu jego twórców, od małych wiejskich perełek sztuki ciesielskiej po prawdziwe arcydzieła 
konstrukcji architektonicznej. Ale czyż mogło być inaczej w takim kraju jak Polska ? I dziś widać takie same 
postawy, i wszędzie tam gdzie bije prawdziwie polskie Serce, nawet w tak ciężkich dla wielu Rodaków 
czasach, widać, że polskie Świątynie są dla Polaków ważne, a nasze parafie są wspaniale zadbane przez ich 
gospodarzy. Pragniemy wyjść naprzeciw tej dbałości o tak szczególne Miejsca i prosimy o rozważenie naszej 
propozycji.

Najnowsze światowe osiągnięcia pozwoliły w ostatnich latach wnieść  wiele nowego do zdawałoby się 
ugruntowanych i stabilnych technik budowlanych i renowacyjnych. 

Firma EcoFair dysponuje jedną z takich technologii dotyczącą powłok malarskich i tynków. Ich cechą
szczególnie ważną (o czym niżej) w przypadku dużych budowli jest zdolność do samooczyszczania, 
co skutkuje zachowaniem czystości murów przez wiele lat, przez dziesiątki lat. 
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Materiały te zawierają  w swym składzie substancję, która jest unikalnym katalizatorem, a dokładnie 
fotokatalizatorem,  powodującym, że pod wpływem działania promieni słonecznych następuje utlenianie 
wszelkich osadzających się na powierzchniach substancji organicznych i nieorganicznych, które następnie są
wymywane z tych powierzchni nie tylko przez deszcz, ale również przez zawartą w powietrzu wilgoć. Nawet 
szorstkie powierzchnie tynków, zakamarki, ornamentyka i parapety budowli pozostają  czystymi, a tak 
specyficzne zjawisko jak zacieki, powstające w wyniku wymywania przez opady gromadzących się  w 
niektórych miejscach pyłów, są skutecznie i samoistnie likwidowane, jeśli w ogóle powstaną. Podobnie dzieje 
się z ptasimi odchodami, które również samoistnie i po krótkim czasie odpadają od powierzchni. 
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Powszechnie wiadomo, że środowiska wielkomiejskie, gdzie występuje zwarta zabudowa, intensywny ruch 
pojazdów z silnikami spalinowymi, koncentracja przemysłu i ciepłowni z ich kominami, charakteryzują  się
niezwykle szybkim ciemnieniem powierzchni budynków i budowli. Niestety nie omija to również i kościołów, 
które w znakomitej większości będąc okazałymi, są kosztowne w ich renowacji. Oceniamy, że w środowisku 
miejskim budowla odnowiona w jasnym kolorze nosi pierwsze naprawdę  widoczne ślady zabrudzeń  po 
dwóch, trzech latach, mimo że jej bryła z daleka świeci jasnością, natomiast po pięciu, siedmiu latach jej 
powierzchnia (oczywiście to zależy od lokalizacji, jakości wykonania i innych jeszcze czynników) jest już
poważnie brudna. 

Poniżej prezentujemy przykład stanu elewacji warszawskiej świątyni, której  modernizacja miała miejsce 
zaledwie przed kilku laty.
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Remont okazałego budynku, wysokiego i o zróżnicowanych kształtach to bardzo kosztowne przedsięwzięcie, 
uciążliwe i długotrwałe, w którym gros wydatków zabierają koszty prac, usług, rusztowań i sama organizacja 
a przedsięwzięcie jest efektem wieloletnich przygotowań, wyrzeczeń  i starań. Materiały wykończeniowe, 
którymi od niedawna dysponujemy, pozwolą zachować czystość elewacji zewnętrznych i wnętrz przez wiele, 
wiele lat dając efekt wizualny po dwudziestu, trzydziestu latach bardzo bliski (bo nic co materialne nie jest 
wieczne) temu efektowi, jaki będzie widoczny bezpośrednio po usunięciu rusztowań. To oddali perspektywę
ponownego kosztownego zabiegu odnawiającego na bardzo odległy termin.
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Do naszej informacji dołączyliśmy zdjęcia rzymskiej świątyni, która w fazie projektowania i budowy została 
zaplanowana jako czysta na bardzo długo, co przy pięknie i finezji jej konstrukcji było założeniem na tyle 
słusznym, na ile trudnym byłoby tworzenie dla niej rusztowań koniecznych do prowadzenia renowacji. Stała 
się ona jedną z pierwszych budowli pokrytą fotokatalitycznym materiałem samooczyszczającym. 

Warszawa, wrzesień 2005 roku.
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